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Ældreidræt placeres organisatorisk under Insti- 
tuttet for Pensions- og Ældrepolitik, De i alt 8 
mill. kr. tages af den samlede årlige finanslovs- 
bevilling til ældreområdet på 100 mill. kr. 

Institut for Pensions-,og Ældrepolitik er en 
særlig kvalitetsenhed, der skal videreformidle 
gode initiativer og indsatser på ældre- og pensi- 
onsområdet, og dermed styrke den offentlige 
forvaltning af området. Instituttet får således en 
central rolle som det formidlende led mellem , 
den kommunale forvaltning og forskningen på 
området. Rådet for Ældreidræt skal blandt an- 
det opsamle og koordinere viden på. idræts- og 7 
træningsområdet, samt yde rådgivning til orga- 
nisationer som er involveret i praktisk idrætsar- 
bejde med ældre. 

Fin,anslovsbevillingen er udtryk for forligs- 
partiernes ønske om at højne kvaliteten i ældre- 
plejen. Det er regeringens og forligspartiernes 
forventning at oprettelsen af henholdsvis Insti- 
tut for Pensions- og Ældrepolitik og Råd for Æl- 
dretræning vil kunne medvirke til en kvalifice- 
홢 , ring af indsatsen på ældreområdet, til gavn for 
den enkelte ældre. ; : 

Spm. nr. S 3141 

Til sundhedsministeren (2976 01) af:, , 
Birthe Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om der er tale om over- 
tilfælde i hjemmefødsler hos ikke danske stats- 
borgere, og ligeledes om det gør sig gældende 
for folk af anden etnisk herkomst end dansk, 
som har opnået dansk indfødsret?« 

Begrundelse 

På baggrund af den senest fremkomne statistik, 
som belyser det ulige forhold mellem fødsler af 
danskere og udlændinge, finder spørgeren det 
relevant at få klargjort, hvorvidt ministeren me- 
ner, at dette er en fornuftig udvikling. Antallet af 
hjemmefødsler kan afspejle en misforståelse af 
den danske kultur og det danske sundhedssy- 
stem fra folk af anden etnisk herkomsts side, , 
hvorfor spørgeren finder det relevant at få QP- 홢 ' 
gjort det estimerede tal, som ministeren har 홢, , 
kendskab til. ; V 

Svar (11/7 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed):, 
Der findes ikke umiddelbart statistik, der kan 
belyse hyppigheden af hjemmefødsler hos dan- 
skere og ikke-danske statsborgere. Jeg har bedt 
Sundhedsstyrelsen undersøge, om spørgsmålet 
kan besvares på grundlag af fødselsregistret og 
det centrale personregister. Jeg vil orientere 
spørgeren og Folketingets Sundhedsudvalg her- I 
om., r v; , , / .홢. , 

Under henvisning til spørgsmålets begrun- 
delse må jeg i øvrigt gøre opmærksom på, at 
hjælp til hjemmefødsler er en ret, de fødende i 
Danmark har i henhold til lovgivningen på linie 
med fødsel på sygehus. Jeg må afvise, at hjem- 
mefødsler skulle afspejle en misforståelse af den 
danske kultur. : - , : 

Spm. rir. S 3198 

Til justitsministeren ,(6/7 01) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren kommentere B.T.'s artikel af 4. 
juli 2001 med overskriften »Plejehjem i frygt hy- 
rer vagtværn« samt oplyse, om ministeren vil 
sørge for, at Randers politi får mulighed for at 
patruljere i området?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det uacceptabelt, at plejehjem- 
met ud af sine bevillinger selv skal finansiere et 
privat vagtværn for at,sikre, at de ældre beboere 
ikke skal leve i frygt for indbrud og eventuelle 
overfald. Det er spørgerens opfattelse, at det er , 
en statslig opgave at sikre, at netop plejehjem- 
mene er et trygt sted at være, , 

Svar (20/7 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 1 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Randers 
om en,udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. - 홢 I I<, 홢 ;,: ' 홢 I ' 홢 


